



## **Przedwyborczy rozłam we Wspólnej Iławie. Z grupą rozstali się Ewa Jackowska i Mariusz Gołębiowski [WIDEO]**

data aktualizacji: 2018.04.17



**Iławianin Dawid Kopaczewski ze Wspólnej Iławy, nieformalnej grupy społeczników związanej na Starym Mieście, spotkał się dzisiaj z lokalnymi dziennikarzami. Najważniejsze informacje po zorganizowanej przed ratuszem konferencji prasowej? Wspólna Iława przedstawiła propozycje dotyczące rozwoju miasta pod kątem infrastruktury rowerowej oraz zmian w iławskiej radzie miejskiej. Ponadto grupa dementuje pogłoski o swoim rzekomym starciu, pod szyldem Wspólnej Iławy, w zbliżających się wyborach samorządowych. W tym przedwyborczym okresie we Wspólnej Iławie dokonały się istotne zmiany personalne. Z grupą rozstali się Ewa Jackowska i Mariusz Gołębiowski.**

Przemyślany, konsekwentny rozwój lokalnej infrastruktury rowerowej - to pierwszy z dwóch wniosków grupy, skierowanych do iławskiego samorządu. Taki plan powinien w ocenie Wspólnej Iławy uwzględniać osiedla, gdzie obecnie bezpiecznych i sprzyjających aktywności fizycznej ścieżek brakuje.

**- Duże osiedla, jak XXX-lecia, Gajerek, Podleśne, czy okolice dworca są całkowicie wyłączone z obiegu dróg rowerowych, co niestety nie sprzyja**

**rozwijaniu komunikacji rowerowej - ocenił Dawid Kopaczewski. - Apelujemy, by starania o to, by to zmienić, podjąć już teraz. Zdajemy sobie sprawę, że to projekt wieloletni, ale chcielibyśmy naszym wnioskiem rozpocząć dyskusję na ten temat i dążyć do przygotowania skrupulatnego planu z harmonogramem działań.**

Spółecznicy chcieliby połączyć ten postulat także z rozpoczęciem dyskusji na temat zasadności wprowadzenia w Iławie rowerów miejskich.

Zmiany w funkcjonowaniu Rady Miejskiej w Iławie - to kolejny postulat Wspólnej Iławy. Chodzi o zmniejszenie liczby przewodniczących z dwóch do jednego.

**- Może się wydawać, że jest to kosmetyczna zmiana. Jednak należy wziąć pod uwagę, że głównym zadaniem pierwszej przewodniczącej jest liczenie głosów. Tymczasem, w związku ze zmianami w legislacji, jakie wejdą w życie w nowej kadencji, samorząd będzie musiał wprowadzić elektroniczny system liczenia głosów. Zatem obowiązek liczenia głosów zostanie zdjęty i także w Iławie zostanie wprowadzony system przypominający ten sejmowy. Po głosowaniu radnych wyniki będziemy poznawać automatycznie - uzasadniał Kopaczewski.**

Jak wyliczyli członkowie Wspólnej Iławy, taka zmiana przyniosłaby spore oszczędności: 26 tysięcy złotych.

**- Takie środki można przeznaczyć na inne istotne cele, na przykład doświetlenie kolejnego przejścia dla pieszych - wskazuje Dawid Kopaczewski. - Są większe od Iławy miasta, które posiadają tylko jednego wiceprzewodniczącego rady. Podkreślam, że nie jest to inicjatywa wymierzona w żadnego z aktualnych wiceprzewodniczących. Weszłaby bowiem w życie dopiero w następnej kadencji.**

Wreszcie - nie zabrakło wątku przedwyborczego.

**- W Internecie i nie tylko pojawiają się głosy, że Wspólna Iława została powołana, by wziąć udział w tegorocznych wyborach samorządowych - rozpoczął Dawid Kopaczewski. - Chcielibyśmy poinformować, że jako grupa lokalnych działaczy, jako Wspólna Iława, nie będziemy brali udziału w wyborach samorządowych. Wspólna Iława nie będzie także wspierała żadnego kandydata, grupy kandydatów, ani komitetu wyborczego. Nikt nie będzie używał w wyborach szyldu Wspólnej Iławy.**

Jak dodaje Kopaczewski, jeśli któryś z członków Wspólnej Iławy zechce startować w wyborach, to tak jak każdy inny obywatel będzie miał do tego prawo. Jednak nie będzie mógł używać do celów wyborczych szyldu grupy.

**- Pozostajemy, zgodnie z naszymi założeniami, organizacją, która działa u podstaw, społecznie, bez angażowania się w wybory. Tą konferencją chcielibyśmy**

**przeciąć wszelkie sugestie i plotki dotyczące rzekomego startu Wspólnej Ławy w wyborach - powiedział Dawid Kopaczewski.**

Jednocześnie przedstawiciel grupy, dopytywany o ten wątek, potwierdza kluczowe zmiany personalne, jakie dokonały się we Wspólnej Ławie. Opuścił ją jeden z założycieli, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kisielicach Mariusz Gołębiowski oraz jedna z najbardziej rozpoznawalnych członkiń, miejska radna Ewa Jackowska. Powodem tych rozstań były różnice zdań, niedające się ze sobą pogodzić.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/54368-przedwyborczy-rozlam-we-wspolnej-ilawie-z-grupa-rozstali-sie-ewa-jackowska-i-mariusz-golebiowski-wideo>